de la sûreté de wilaya d'El Oued, est décédé dans la soirée du
vendredi 6 octobre 2023, lors de l'accomplissement de ses
missions à El Oued, dans le cadre d'une opération de perqui-
sition, avec mandat judiciaire, du domicile d'un suspect im-
pliqué dans une affaire de trafic de psychotropes.

SAISON ESTIVALE 
214 décès par noyade 

Deux-cent-quatorze personnes sont mortes par noyade
lors de cette saison estivale, majoritairement dans les plages
interdites à la baignade ou en dehors des horaires de surveil-
lance, selon le bilan donné lors d'une conférence de presse
conjointe entre la Direction générale de la Sûreté nationale
(DGSN), le Commandement de la Gendarmerie nationale et
la Direction générale de la Protection civile (DGPC).

Cent-onze (111) cas de décès par noyade ont été enregistrés
au niveau des plages interdites à la baignade et 103 autres dans
les plages surveillées dont 38 en dehors des horaires de sur-
veillance, selon le bilan de la DGPC, qui a souligné que le bilan
le plus lourd a été enregistré en mois de juillet avec 104 morts.

[...]

résistance palesti-
nienne a lancé une
opération baptisée
"Déluge d'al-Aqsa" de-
puis la bande de
Ghaza, en riposte aux
crimes de l'occupation
sioniste et de ses exac-
tions à l'encontre du
peuple palestinien et
de ses assauts répéti-
tifs contre la Mosquée

sainte. 
Trois - cent-treize

(313) civils palesti-
niens, dont des
femmes et 20 enfants,
sont tombés en mar-
tyrs dans des frappes
aériennes sionistes,
notamment au nord
de l'enclave palesti-
nienne, tandis que
près de 2.000 autres
ont été blessés. 

Les avions de
guerre sionistes ont